

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานบูรณะอุโบสถเก่าวัดโพธิ์น้อย ตำบลปะคำ อำเภอปะคำ จังหวัดบุรีรัมย์
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักศิลปากรที่ ๑๐ นครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒,๖๑๖,๔๒๑ บาท (สองล้านหกแสนหนึ่งหมื่นหกพันสี่ร้อยยี่สิบเอ็ดบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป บูรณะอุโบสถเก่าวัดโพธิ์น้อย ประกอบด้วย งานเตรียมการ ได้แก่ งานเคลื่อนย้ายโบราณวัตถุภายในอาคารอุโบสถ
งานบูรณะอุโบสถ ประกอบด้วย งานโครงสร้างอาคาร งานหลังคา งานผนัง งานพื้นอุโบสถ
งานซ่อมประตู - หน้าต่าง งานฐานศิลาแลง (อาคารอุโบสถ) และค่าใช้จ่ายพิเศษ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ มิถุนายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๒,๖๑๖,๔๒๑ บาท (สองล้านหกแสนหนึ่งหมื่นหกพันสี่ร้อยยี่สิบเอ็ดบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร.๖	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๒ แบบ พร.๕(ก)	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๓ แบบ พร.๔	จำนวน ๓ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ๖.๑ นายชำนาญ กฤษณสุวรรณ นายช่างเทคนิคอาวุโส
๖.๒ นางสาววัลภาพร จอดพิมาย เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน
๖.๓ นายอนุกุล ดงสันเทียะ นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประธานกรรมการ
กรรมการ
กรรมการ
กรรมการและเลขานุการ

กระทรวงวัฒนธรรม

รายการประมาณการ

กรมศิลปากร

สำนักศิลปากรที่ 10 นครราชสีมา

ขุดงาน งานบูรณะอุโบสถเก่าวัดโพธิ์ชัย ต.ปะคำ อ.ปะคำ จ.บุรีรัมย์

เนื้อที่.....ความกว้าง.....ความยาว.....เมตร ราคาเป็นเงิน.....บาท

แบบเลขที่.....

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุสิ่งของ						ค่าแรงงาน				ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน		หมายเหตุ		
		จำนวนวัสดุ		ราคาหน่วยละ		จำนวนเงิน		จำนวนวัสดุ		ราคาหน่วยละ		จำนวนเงิน				
		หน่วย	จำนวน	บาท	บาท	บาท	บาท	หน่วย	จำนวน	บาท	บาท	บาท	บาท			
1	งานเตรียมการ															
-	เคลื่อนย้ายโบราณวัตถุภายในอาคารอุโบสถ															
	รวมเป็นเงินงานเตรียมงาน															
2	งานบูรณะอุโบสถ															
2.1	งานโครงสร้างอาคาร															
-	งานรั้วอาคารเดิมที่พังลงเสียหาย ออกทั้งหมด															
-	คอนกรีต 1 : 2 : 4		47	2,450		115,150		งาน	1	5,000		5,000				
-	เหล็กเส้นรื้อร้อย DB 12 มม.		1,585	27	42,795		ลบ.ม.	47	410		19,270					
-	เหล็กเส้นรื้อร้อย DB 16 มม.		5,080	26	132,080		กก.	1,585	5		7,925					
-	เหล็กเส้นกลม RB 6 มม.		560	28	15,680		กก.	5,080	5		25,400					
-	เหล็กफलตขนาด 250x250x15 มม.		54	550	29,700		แผ่น	54	55		2,970					
-	BOLT M20		72	200	14,400		ตัว	72	5		360					
-	ติดตั้งเสาไม้เนื้อแข็ง ขนาด 10"		18	7,000	126,000		ต้น	18	800		14,400					วัสดุใหม่ทั้งหมด
	รวมเป็นเงินงานโครงสร้างอาคาร															
2.2	งานหลังคา															
-	เปลี่ยนไม้โครงหลังคาที่ชำรุดเสียหาย+เสริมโครงใหม่โดย															
	ใช้ไม้แดง ไม้เต็ง ไม้มะค่า หรือเทียบเท่า															
-	ทำฝ้าหรือโครงหลังคา		142	20	2,840		ตรม.	142	50		7,100					
-	ซื้อไม้เนื้อแข็ง ขนาด 4"x8"		37	2,200	81,400		ลบ.พ.	37	400		14,800					วัสดุใหม่บางส่วน
-	ซื้อเสริม, อกไก่, แป้ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 2"x4"		85	1,650	140,250		ลบ.พ.	85	400		34,000					วัสดุใหม่บางส่วน

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

กรรมการและเลขานุการ



ชนิดงาน งานบูรณะอุโบสถเก่าวัดพิชัยอัย ต.ปะคำ อ.ปะคำ จ. บุรีรัมย์
เมื่อที่.....ความกว้าง.....ความยาว.....เมตร ราคาเป็นเงินบาท
แบบเลขที่.....

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุสิ่งของ				ค่าแรงงาน				ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน		หมายเหตุ
		จำนวนวัสดุ หน่วย	ราคาหน่วยละ บาท	จำนวนเงิน บาท	จำนวนวัสดุ หน่วย	ราคาหน่วยละ บาท	จำนวนเงิน บาท	รวมเป็นเงิน บาท	รวมเป็นเงิน บาท			
-	อะเส.เงินทันไม้เนื้อแข็ง ขนาด 2"x6"	57	1,950	111,150	57	400	22,800	133,950	วัสดุใหม่บางส่วน			
-	ตั้งไม้เนื้อแข็ง ขนาด 2"x8"	15	1,950	29,250	15	400	6,000	35,250	วัสดุใหม่ทั้งหมด			
-	เชิงชายไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1 1/2"x8"	37	1,650	61,050	37	400	14,800	75,850	วัสดุใหม่ทั้งหมด			
-	ข้อเท้าไม้เนื้อแข็ง	8	2,500	20,000	8	500	4,000	24,000	วัสดุใหม่ทั้งหมด			
-	ค่าแรงประกอบโครงหลังคาใหม่					250	35,500	35,500				
-	หลังคามุงด้วยสังกะสี	142	200	28,400	142	40	5,680	34,080				
-	ทาน้ำยากันปลวกและแมลง	65	55	3,575	65	25	1,625	5,200				
	รวมเป็นเงินงานซ่อมหลังคา							624,220				
2.3	งานผนัง											
-	ผนังไม้ฝา ขนาด 3/4"x6" พร้อมโครงคร่าวไม้เนื้อแข็ง 2"x4"	130	1,650	214,500	130	400	52,000	266,500	พร้อมไม้ไป			
-	เปลี่ยนใหม่ทั้งหมด (150 ตร.ม.)	350	55	19,250	350	25	8,750	28,000				
	รวมเป็นเงินงานซ่อมผนัง							294,500				
2.4	งานพื้นอุโบสถ											
-	พื้นภายในอุโบสถ											
-	ทุบหรือพื้นเดิมพร้อมขนวัสดุออกทั้งหมด					120	18,000	18,000				
-	ปรับระดับปรับอัดแน่น					120	4,800	4,800				
-	นำทรายหยาบมาปรับระดับอัดแน่นหนา 0.10 ม.	20	420	8,400	20	60	1,200	9,600				
-	ปูแผ่นยางกันความชื้น	120	280	33,600	120	80	9,600	43,200				
-	เทพื้นกรวดที่หนา 0.12 ม.	15	2,450	36,750	15	410	6,150	42,900				
-	แตงผิวขัดมัน					120	9,600	9,600				
-	ราดน้ำยากันปลวกลงในดิน							5,000				

.....
อธิบดีกรมศิลปากร
 (เฉพาะจ่าย)

.....
กรรมการและเลขานุการ



กระทรวงวัฒนธรรม
กรมศิลปากร
สำนักศิลปากรที่ 10 นครราชสีมา

รายการประมาณการ

๕๖๖ ป.ร.๔

แผ่นที่ 3/3

ชนิดงาน งานบูรณะอุโบสถแก้ววัดโพธิ์น้อย ต.ปะคำ อ.ปะคำ จ.บุรีรัมย์
 เนื้อที่.....ความกว้าง.....เมตร ราคาเป็นเงิน.....บาท
 แบบเลขที่.....

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุสิ่งของ				ค่าแรงงาน				ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน		หมายเหตุ
		จำนวนวัสดุ		ราคาหน่วยละ		จำนวนวัสดุ		ราคาหน่วยละ		รวมเป็นเงิน		
		หน่วย	จำนวน	บาท	บาท	หน่วย	จำนวน	บาท	บาท	บาท	บาท	
2.5	งานซ่อมประตู - หน้าต่าง											
-	ประตู		2	5,500							133,100	
-	หน้าต่าง		8	4,000		11,000		2	700		12,400	
-	ทาสีรักษาเนื้อไม้		44	55		32,000		8	700		37,600	
						2,420		44	25		3,520	
	รวมเป็นเงินงานที่อุโบสถ											
2.6	งานฐานศิลาแดง(อาคารอุโบสถ)										53,520	
-	งานฐานศิลาแดงเดิม		8	-		0		8	2,000		16,000	
-	งานประกอบฐานศิลาแดงกลับเข้าที่เดิม		8	-		0		8	2,500		20,000	
-	เสริมหินศิลาแดงใหม่		5	13,500		67,500		5	3,500		85,000	
	รวมเป็นเงินงานฐานศิลาแดง(อาคารอุโบสถ)										121,000	
	รวมเป็นเงินงานบูรณะอุโบสถ										1,780,270	
3	ค่าใช้จ่ายพิเศษ											
-	เขียนแบบโบราณสถานสภาพหลังการบูรณะ		1	30,000							30,000	
-	รูปถ่าย 4"x6" เข้าอัลบั้มพร้อมคำบรรยาย		300	30		9,000					9,000	
-	รายงานขนาด A 4 เข้าเล่ม		11	700		7,700					7,700	
-	ป้ายบรรยายพร้อมคำบรรยาย											
-	งานนั่งร้าน		1	30,000							30,000	
	รวมเป็นเงินค่าใช้จ่ายพิเศษ										126,700	

.....ประธานกร
กรรมการ
กรรมการ
กรรมการ



สำนักศิลปากรที่ 10 นครราชสีมา
กรมศิลปากร

กระทรวงวัฒนธรรม

รายการประมาณราคา

แบบ ปร. 5

แผนที่.....1.....

ชนิดงาน งานบูรณะอุโบสถเก่าวัดโพธิ์น้อย
หน่วยงานที่ออกแบบ / รายการ สำนักศิลปากรที่ 10 นครราชสีมา
ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 3 แผ่น
สถานที่ ตำบลปะคำ อำเภอปะคำ จังหวัดบุรีรัมย์
แบบเลขที่.....
วันที่ พฤษภาคม 2565

ลำดับ	รายการ	คำวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F	ค่างานทั้งหมด รวมเป็นเงิน	
1	งานเตรียมงาน	125,000				
2	งานบูรณะอุโบสถ	1,780,270				
	รวมเป็นเงิน	1,905,270		1.3021	2,480,852	ผู้ประมาณราคา
3	ค่าใช้จ่ายพิเศษ	126,700	7%		135,569	
	เงินส่วนหน้าจ่าย.....-%.....					
	เงินประกันผลงานหัก.....-%.....					
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5%.....					
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7%.....					
สรุป	1. รวมเป็นเงิน				2,616,421	
	2. ปรับลดเงินแล้ว คงเป็นเงิน				2,616,421	
	3. ค่าอำนวยความสะดวก(ถ้าจะระบุไว้) เป็นเงิน				-	
	4. รวมเป็นงบประมาณทั้งสิ้น				2,616,421	
	5. ตัวอักษร					อธิบดีกรมศิลปากร

.....ประธานกรรมการ
.....กรรมการ
.....กรรมการ
.....กรรมการและเลขานุการ

(ลงลายมือชื่อที่พิมพ์พร้อมหนังสือขี้เล็บติดบาทถ้วน)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ งานบูรณะอุโบสถเก่าวัดโพธิ์น้อย ตำบลปะคำ อำเภอปะคำ จังหวัดบุรีรัมย์

สถานที่ก่อสร้าง วัดโพธิ์น้อย ตำบลปะคำ อำเภอปะคำ จังหวัดบุรีรัมย์

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักศิลปากรที่ 10 นครราชสีมา

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 24 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

หน่วย:บาท

ลำดับ	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	เตรียมงาน	162,762.50	
2	งานบูรณะ	2,318,089.50	
3	ค่าใช้จ่ายพิเศษ	135,569.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	2,616,421.00	
	ราคากลาง	2,616,421.00	
	ราคากลาง (สองล้านหกแสนหนึ่งหมื่นหกพันสี่ร้อยยี่สิบเอ็ดบาทถ้วน)		

ประธานกรรมการ
กรรมการ
กรรมการ
กรรมการและเลขานุการ